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24 shtator 2010, Prishtiné

. VENDIM I KESHILLIT TE KPM-SE )
PER PERCAKTIMIN E AFATIT PERFUNDIMTAR PER
INSTALIMIN E FILTRIT

NE& pdjtim me nenin 11.3 & Ligjit pér Komisionin ¢ Pavarur pér Media dhe Transmetim (Ligji
Nr. 02/L-15), KPM ka pérmbyllur procesin ¢ licencimit afatgjaté. Megjithaté, ka mbetur njé
numér i vogél i subjekteve transmetuese t€ cilat nuk kané arritur t€ instalojné filtrin dalés si
nj€ prej kushteve kryesore teknike pér licencimin afatgjaté.

Keéshilli 1 KPM-sé€, ka marré njé vendim gé licencat e pérkohshme t€ léshuara nga Komisioneri i
Pérkohshém pér Media, t€ konsiderohen t¢ vlefshme deri mé 30 qershor 2010. Edhe pas kétij
afati, subjektet transmetuese te paraqitura si me poshté, nuk kane arritur te instalojné filtrin dalés
pér arsye t€ ndryshme:

l. RADIO BUBAMARA

2. RADIO EVROPA

3. RADIO KOSOVSKA MITROVICA
4. RADIO AS DB

5. URBAN FM

Sidoqoft¢, Késhilli i KPM-sé ka vendosur gé té ofron mundésiné e fundit kétyre subjekteve
transmetuese qé t¢ ndérmarrin hapat e duhur pér t€ pérmbushur standardet teknike, duke e
instaluar filtrin dalés né njé afat prej 30 ditésh nga data e pranimit & kétij vendimi. Né kété
ményré, subjekiet transmetuese 1€ paraqgitura meé larté mund té pajisen me licencé afatgjate dhe (&
vazhdojné ligjérisht veprimtaring e tyre transmetuese.
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